
KOMUNIKAT

Burmistrz  Kłobucka  zaprasza  do  konsultacji  projektu  uchwały  Rady  Miejskiej  w  Kłobucku
w sprawie częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ponoszonej przez
właścicieli nieruchomości, na których  zamieszkują  rodziny wielodzietne

Prawo  udziału  w  konsultacjach  mają  organizacje  pozarządowe  oraz  podmioty  wymienione
w  art.  3  ust.  3  ustawy   z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku  publicznego
i  o  wolontariacie  (  Dz.  U z 2014 r.  ,  poz.  1118 z późn.  zm.)  prowadzące  działalność pożytku
publicznego, które mają siedzibę na terenie Gminy Kłobuck.

Celem  konsultacji  jest  poznanie  uwag  i  opinii  organizacji  pozarządowych  odnoszących
się  do projektu przedmiotowej uchwały.

Termin rozpoczęcia konsultacji : 19.01.2016r.

Termin zakończenia konsultacji:  28.01.2016r.

Konsultacje będą przeprowadzone w formie wyrażenia pisemnej opinii i złożenia uwag do projektu
uchwały. Opinie i uwagi należy zgłaszać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 28.01.2016r.:

– pocztą elektroniczną na adres email:   sekretariat@gminaklobuck.pl

– osobiście – Urząd Miejski w Kłobucku, ul. 11 Listopada 6, 42-100 Kłobuck

Wynik konsultacji ma charakter opiniotwórczy i nie jest wiążący dla organów Gminy Kłobuck. 

Treść projektu uchwały jest dostępna na stronie Biuletynu Informacji Publicznej pod adresem 

www.bip.gminaklobuck.pl, oraz na stronie internetowej Gminy Kłobuck www. gminaklobuck. pl.

Podpisał: Burmistrz Kłobucka – Jerzy Zakrzewski

http://www.bip.klobuck.akcessnet.net/index.php?idg=5&id=1476&x=157
http://www.bip.klobuck.pl/
mailto:sekretariat@gminaklobuck.pl
http://www.bip.klobuck.akcessnet.net/index.php?idg=5&id=1476&x=157
http://www.bip.klobuck.akcessnet.net/index.php?idg=5&id=1476&x=157
http://www.bip.klobuck.akcessnet.net/index.php?idg=5&id=1476&x=157
http://www.bip.klobuck.akcessnet.net/index.php?idg=5&id=1476&x=157
http://www.bip.klobuck.akcessnet.net/index.php?idg=5&id=1476&x=157
http://www.bip.klobuck.akcessnet.net/index.php?idg=5&id=1476&x=157
http://www.bip.klobuck.akcessnet.net/index.php?idg=5&id=1476&x=157
http://www.bip.klobuck.akcessnet.net/index.php?idg=5&id=1476&x=157
http://www.bip.klobuck.akcessnet.net/index.php?idg=5&id=1476&x=157
http://www.bip.klobuck.akcessnet.net/index.php?idg=5&id=1476&x=157


PROJEKT
UCHWAŁA   NR
Rady Miejskiej w Kłobucku

z dnia

w  sprawie  częściowego  zwolnienia  z  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi, 
ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2015 r., poz. 1515  
z późn. zm.), art. 6k ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 z późn. zm.)

Rada Miejska w Kłobucku
uchwala, co następuje:

§ 1.

1.  Zwalnia  się  w  części  z  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 
5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2014 poz. 1863 z późn. zm.).

2. Częściowe zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 będzie przysługiwało w wysokości  50% 
miesięcznych stawek opłat, określonych w odrębnej uchwale.

§ 2.

Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1)  rodzinie  wielodzietnej  -  należy  przez  to  rozumieć  rodzinę  wielodzietną  w  rozumieniu 
art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2014 poz. 1863 
z późn. zm.);

2) karcie Dużej Rodziny - należy przez to rozumieć dokument identyfikujący członka rodziny 
wielodzietnej  wydany na  podstawie  ustawy z  dnia  5  grudnia  2014 r.  o  Karcie  Dużej  Rodziny 
( Dz. U. z 2014 poz. 1863 z późn. zm.);

3)  właścicielu  nieruchomości  –  należy  przez  to  rozumieć  właściciela  nieruchomości  w 
rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 z późn. zm.).

§ 3.

1.  Częściowe  zwolnienie  z  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  przysługuje, 
z  zastrzeżeniem ust.  2,  właścicielowi  nieruchomości  zabudowanej  budynkiem jednolokalowym, 
w którym zamieszkują osoby spełniające łącznie następujące warunki:

1) są członkami rodziny wielodzietnej,

2) złożyli  deklarację  o wysokości  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub zostali 
objęci deklaracją o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi złożonej przez 
właściciela danej nieruchomości,

3) posiadają Kartę Dużej Rodziny.

2.  W  przypadku  nieruchomości  zabudowanych  budynkami  wielolokalowymi,  częściowe 
zwolnienie  przysługuje  właścicielowi  nieruchomości,  w  którego  zasobach  mieszkaniowych 
zamieszkują osoby spełniające wymogi, o których mowa w ust. 1.



§ 4.

W przypadku zmiany wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wskutek 
odpadnięcia któregoś z warunków określonych w  § 3 ust.  1, prawo do częściowego zwolnienia 
przysługujące  członkowi  rodziny wielodzietnej  wygasa  z  końcem miesiąca  w którym nastąpiła 
zmiana.

§ 5.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kłobucka.

§ 6.

Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Śląskiego  i  wchodzi 
w życie od 1 kwietnia 2016 roku.


